CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereadora: MARIELY PEREIRA MOREIRA

Indicação N.º 021/2023

A vereadora supracitada, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas administrativas:

1º - Que sejam reativados ou recriados os Clubes de Mães das

comunidades Rio Bandeira e Estrela do Oeste.

JUSTIFICATIVA: Em conversa com as mães dessas comunidades, foi

solicitado para que essas atividades feitas por esses Clube de Mães fossem

retomadas. Esses encontros com conversas e atividades que são desenvolvidas

nessas tardes estarão fazendo com que as mulheres tenham uma melhor qualidade

de vida.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 19 de maio de 2023.

MARIELY PEREIRA MOREIRA
Vereadora